News Release

                                     2024年 9月 4日

各 位

株式会社 QRインベストメント

HED有限責任事業組合

「ほくりくスタートアップコミュニティ投資事業有限責任組合」による

投資実行について

株式会社北國フィナンシャルホールディングスの子会社である株式会社 QRインベストメ

ント（代表取締役社長：浜野 文雄）と HED有限責任事業組合（代表パートナー：髙田 諭）

は、共同で設立した、ほくりくスタートアップコミュニティ投資事業有限責任組合（以下、

当ファンド）より、このたび、株式会社ドローンショー・ジャパン（本社：石川県金沢市、

代表取締役：山本 雄貴「以下、ドローンショー・ジャパン」）に投資を実行したことをお

知らせいたします。

記

◆株式会社ドローンショー・ジャパンについて

石川県創業（2020年 4月）の日本企業として初めてドローンショーを成功させたほか、

国内で唯一、ドローンショー専用機体の開発・製造も行っています。

技術力とクリエイティブ力が好評を博し、ショーの実施はこれまでに 200件を超え、ドロ

ーンショー業界を牽引するリーディングカンパニーに成長しています。

ドローンショー・ジャパンが開発する、ドローンショー専用機体

◆山本 CEOよりコメント

株式会社ドローンショー・ジャパン 代表取締役 山本雄貴

この度の資金調達にあたり、ご出資いただいた皆様に心

より感謝申し上げます。株式会社ドローンショー・ジャパ

ンは、皆様のご支援により、さらなる技術革新を軸に事業

拡大への大きな一歩を踏み出すことができました。

 私たちは、この資金を最大限に活用し、より革新的で感

動的なドローンショーを全国、そして世界へ届けるために

邁進してまいります。国内トップクラスの実績に甘んじる

ことなく、世界を魅了するエンターテインメントの創造に

向けて、社員一同、決意を新たにしております。

 皆様のご期待に応えるべく、新たな価値の創造と持続可能な成長を実現してまいりま

す。今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

◆出資の背景について

山本 CEO は、北陸地域における製造業を含む雇用創出に強い意欲を持ち、北陸発の全国

展開可能な企業の創造を目指しておられます。現在、ドローンショーの魅力に共感した、

学生インターンを含む従業員の数が増加しており、石川県内での雇用創出も着実に進んで

います。また、認知度の高いメジャーイベントの受託も行っており、「ドローンショーと

いえば石川県企業」としての地位を確立しつつあります。

今後、同社のようなスタートアップ企業が北陸地域におけるロールモデルとなることに

加え、北陸地域がスタートアップ創出の礎となり日本を代表する企業を生み出すことを強

く期待し、投資を実行しました。当ファンドと致しましても、コミュニティを通じた経営

支援を実施してまいります。

◆出資先の会社概要

 会社名        株式会社ドローンショー・ジャパン

 代表者        山本 雄貴

 本店所在地        石川県金沢市駅西本町 1丁目 6-8号

 事業内容         ドローンショー事業／ドローンライト広告事業

 ホームページ      https://droneshow.co.jp/

■本ファンドの概要

名称 ほくりくスタートアップコミュニティ投資事業有限責任組合

（略称：ほくりくスタートアップコミュニティファンド）

組成 2024年 4月 8日

ファンド総額 目標 30億円

出資者 無限責任組合員（GP）：株式会社 QRインベストメント

           HED有限責任事業組合

有限責任組合員（LP）：株式会社北國銀行

           株式会社北國新聞社

※ 順次募集中

存続期間 10年（但し、合意により 2年延長可）

投資対象 ・北陸地域に本店及び重要拠点を有する企業

・北陸地域に所縁のある方（出身者等）が経営する企業 等

以上

https://droneshow.co.jp/